
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 77,716,380 103,313,996 △ 25,597,616
未収収益 124,364,217 127,801,717 △ 3,437,500
未収金 8,800,000 101,005,000 △ 92,205,000
預け金 2,970,711 20,747,419 △ 17,776,708
前払金 0 0 0
貯蔵品 4,243,696 1,208 4,242,488
立替金 14,400 172,722 △ 158,322
未収消費税等 6,282,300 13,064,100 △ 6,781,800

流動資産合計 224,391,704 366,106,162 △ 141,714,458
２．固定資産
(1) 基本財産

預金 3,000,000 0 3,000,000
基本財産合計 3,000,000 0 3,000,000

(2) 特定資産
大会積立資産 1,835,089,751 1,885,089,751 △ 50,000,000

特定資産合計 1,835,089,751 1,885,089,751 △ 50,000,000
(3) その他固定資産

建物 0 5,423 △ 5,423
什器備品 106,405 443,984 △ 337,579
ソフトウェア 0 79,101 △ 79,101

その他固定資産合計 106,405 528,508 △ 422,103
固定資産合計 1,838,196,156 1,885,618,259 △ 47,422,103
資産合計 2,062,587,860 2,251,724,421 △ 189,136,561

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

前受協賛金 36,185,625 34,123,125 2,062,500
未払金 2,149,584 83,689,926 △ 81,540,342
預り金 165,947,329 150,845,400 15,101,929
前受大会参加料 15,707,667 30,450,775 △ 14,743,108
仮受金 8 0 8

流動負債合計 219,990,213 299,109,226 △ 79,119,013
負債合計 219,990,213 299,109,226 △ 79,119,013

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 1,842,597,647 1,952,615,195 △ 110,017,548

（うち特定資産への充当額） (1,835,089,751) (1,885,089,751) (△ 50,000,000)
正味財産合計 1,842,597,647 1,952,615,195 △ 110,017,548
負債及び正味財産合計 2,062,587,860 2,251,724,421 △ 189,136,561

貸借対照表
2023年 3月31日現在

2022年度　公益財団法人ワールドマスターズゲームズ2021関西
組織委員会収支計算書



（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

協賛金 0 333,401,927 △ 333,401,927
民間等協賛金 0 333,401,927 △ 333,401,927

受取補助金等 8,800,000 100,405,000 △ 91,605,000
受取国庫補助金 0 20,405,000 △ 20,405,000
受取民間助成金 8,800,000 80,000,000 △ 71,200,000

受取負担金 0 113,308,000 △ 113,308,000
府県市負担金 0 113,308,000 △ 113,308,000

受取寄付金 0 27,630,000 △ 27,630,000
受取寄付金 0 27,630,000 △ 27,630,000
受取寄付金 0 27,630,000 △ 27,630,000

宝くじ収入 0 34,224,504 △ 34,224,504
近畿宝くじ収入 0 34,224,504 △ 34,224,504

雑収入 65,193 19,497 45,696
受取利息 19,398 19,393 5
雑収入 45,700 0 45,700
為替換算差益 95 104 △ 9

経常収益計 8,865,193 608,988,928 △ 600,123,735
(2) 経常費用

事業費 108,532,395 492,133,370 △ 383,600,975
職員人件費 4,292,692 80,301,272 △ 76,008,580
会議費 33,036 17,626 15,410
旅費交通費 1,591,602 2,563,391 △ 971,789
通信運搬費 1,894,895 2,131,163 △ 236,268
広告費 9,630,934 8,134,000 1,496,934
使用料 248,165 899,507 △ 651,342
消耗什器備品費 0 105,336 △ 105,336
消耗品費 815,944 38,283 777,661
印刷製本費 328,385 3,763,564 △ 3,435,179
光熱水料費 334,706 0 334,706
賃借料 11,094,468 0 11,094,468
渉外費 5,000 6,824 △ 1,824
保険料 466,430 3,473,060 △ 3,006,630
諸謝金 0 8,388,404 △ 8,388,404
租税公課 0 131,800 △ 131,800
支払手数料 568,395 1,350,559 △ 782,164
支払負担金 13,741,000 23,220,117 △ 9,479,117
支払参加費 50,000 22,480 27,520
委託費 63,431,793 357,562,295 △ 294,130,502
新聞図書費 0 10,900 △ 10,900
雑損 4,950 12,789 △ 7,839

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



管理費 10,350,346 107,692,260 △ 97,341,914
職員人件費 817,657 11,999,041 △ 11,181,384
臨時等人件費 75,400 4,135,227 △ 4,059,827
会議費 535 672 △ 137
旅費交通費 303,163 632,247 △ 329,084
通信運搬費 335,176 3,492,250 △ 3,157,074
減価償却費 422,103 27,145,082 △ 26,722,979
使用料 596,970 1,785,179 △ 1,188,209
消耗什器備品費 572,650 0 572,650
消耗品費 153,323 1,208,336 △ 1,055,013
修繕費 0 28,600 △ 28,600
印刷製本費 61,503 1,260,652 △ 1,199,149
光熱水料費 63,754 949,968 △ 886,214
賃借料 2,113,232 27,567,448 △ 25,454,216
諸謝金 0 300,000 △ 300,000
保険料 2,420 0 2,420
租税公課 7,400 8,881,550 △ 8,874,150
支払手数料 547,265 4,057,631 △ 3,510,366
支払参加費 55,000 55,000 0
委託費 4,216,875 13,928,952 △ 9,712,077
新聞図書費 5,920 264,425 △ 258,505

経常費用計 118,882,741 599,825,630 △ 480,942,889
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 110,017,548 9,163,298 △ 119,180,846
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 110,017,548 9,163,298 △ 119,180,846

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 110,017,548 9,163,298 △ 119,180,846
一般正味財産期首残高 1,952,615,195 1,943,451,897 9,163,298
一般正味財産期末残高 1,842,597,647 1,952,615,195 △ 110,017,548

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,842,597,647 1,952,615,195 △ 110,017,548



（単位：円）
科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取補助金等 8,800,000 8,800,000
受取民間助成金 8,800,000 8,800,000

雑収入 65,193 65,193
受取利息 19,398 19,398
雑収入 45,700 45,700
為替換算差益 95 95

経常収益計 8,800,000 65,193 8,865,193
(2) 経常費用

事業費 108,532,395 108,532,395
職員人件費 4,292,692 4,292,692
会議費 33,036 33,036
旅費交通費 1,591,602 1,591,602
通信運搬費 1,894,895 1,894,895
広告費 9,630,934 9,630,934
使用料 248,165 248,165
消耗品費 815,944 815,944
印刷製本費 328,385 328,385
光熱水料費 334,706 334,706
賃借料 11,094,468 11,094,468
事務所賃借料 11,094,468 11,094,468

渉外費 5,000 5,000
保険料 466,430 466,430
支払手数料 568,395 568,395
支払負担金 13,741,000 13,741,000
支払参加費 50,000 50,000
委託費 63,431,793 63,431,793
雑損 4,950 4,950

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで



管理費 10,350,346 10,350,346
職員人件費 817,657 817,657
臨時等人件費 75,400 75,400
会議費 535 535
旅費交通費 303,163 303,163
通信運搬費 335,176 335,176
減価償却費 422,103 422,103
使用料 596,970 596,970
消耗什器備品費 572,650 572,650
消耗品費 153,323 153,323
印刷製本費 61,503 61,503
光熱水料費 63,754 63,754
賃借料 2,113,232 2,113,232
保険料 2,420 2,420
租税公課 7,400 7,400
支払手数料 547,265 547,265
支払参加費 55,000 55,000
委託費 4,216,875 4,216,875
新聞図書費 5,920 5,920

経常費用計 108,532,395 10,350,346 118,882,741
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 99,732,395 △ 10,285,153 △ 110,017,548
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 99,732,395 △ 10,285,153 △ 110,017,548

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 99,732,395 △ 10,285,153 △ 110,017,548
一般正味財産期首残高 1,952,615,195 0 1,952,615,195
一般正味財産期末残高 1,852,882,800 △ 10,285,153 1,842,597,647

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 1,852,882,800 △ 10,285,153 1,842,597,647


	貸借対照表
	正味財産増減計算書
	正味財産増減計算書内訳表

